
DIVADLO BOLKA POLÍVKY 
LEDEN 2012 a VÁNOČNÍ PŘEDPLATNÉ

11. 1. v 19.00

PRACH / Štúdio L+S

Autor: Győrgy Spiró

Režie: Juraj Nvota

Hrají: Szidi Tobias, Attila Mokos

Délka představení: 115 min bez přestávky

Cena: 330,- / 300,-

Zamysleli jste se někdy nad tím, co by vás mohlo vytrhnout z každodennosti? Z letargie zažitého koloběhu 

všedních dní, kolejí zvyků, vyšlapaných chodníčků? Co všechno se může stát, když do fádnosti všedních dnů z čista 

jasna udeří blesk ve formě milionů? Co s nimi, když vám padnou do klína?

Komedie o manželském páru, který vyhraje hlavní výhru v lotě.  Hra se odehrává v jedné kuchyni za jediného 

dopoledne a řeší široké společenské problémy: rodičů, dospívajících dětí, přátel, rodiny, kolegů, práce, 

nezaměstnanost, dokonce i mafii. Autor zatíná do živého, dojímá, překvapuje a baví.

12. 1. v 19.00

CAVEMAN / Agentura Point     PŘEDPLATNÉ B

Autor: Rob Becker

Režie: Patrik Hartl

Hrají: Jan Holík / Jakub Slach

Délka představení: 90 min. bez přestávky

Cena: 350,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 

ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

15. 1. v 19.00

LORDI / Agentura SergeArt  – přeložené představení ze dne 11. 11. 2011

Autor: Oscar Wilde, Robbi Ross

Režie: Peter Serge Butko

Hrají: Filip Rajmont, Martin Hofmann, Peter Serge Butko

Délka představení: 80 min bez přestávky

Cena: 290,-

PÁNOVÉ! 

Patříte k mužům, kteří chodí do divadla jenom kvůli svým partnerkám? Máte rádi výjimečné věci? Dobrodružná 

setkání? Atmosféru tajných schůzek v gentlemanských klubech, vůni kouře doutníků a lahodné alkoholy?

DÁMY! 

Patříte k ženám oduševnělým?  Je Vám cizí puritánský způsob náhledu na svět mužů? Vzrušují Vás hry? Rády si 

dopřejete něco nekonvenčního?

MÁTE SMYSL?

Nově objevená salonní komedie s "jemnými" erotickými prvky.

LONDÝN 1896 - PRAHA 2006

Přítmí, salonní atmosféra, neuvěřitelné kecy! 

Představení je nevhodné pro mládež do 18 let  a puritánsky založené dámy po padesátce.



17. 1. v 19.00

RŮŽE PRO ALGERNON / Divadelní spolek Kašpar

Autor: Daniel Keyes

Režie: Jakub Špalek

Hrají: Jan Potměšil, Eva Elsnerová / Barbara Lukešová, Tomáš Karger / Petr Lněnička, Lukáš Jůza / František 

Kreuzmann

Délka představení: 100 min + přestávka 

Cena: 320,- / 290,-

Nejúspěšnější inscenace spolku Kašpar.

Tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý.„Fascinující herecký výkon Jana Potměšila v 

tragickém příběhu mentálně postiženého mladíka Charlieho, jenž se po operaci stane géniem, aby se později proti 

své vůli stal opět tím, kým byl na začátku. Jan Potměšil obdařil Charlieho bezmeznou vírou v lepší budoucnost, 

vírou v sama sebe…“

18. 1. v 19.00

MILOSTNÝ TROJŮHELNÍK

Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek

Délka představení: 90 min bez přestávky

Cena: 280,- / 260,-

Liškův, Poláškův  a  Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i vy“

20. 1. v 19.0o

MÍNUS DVA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S 

Autor: Samuel Benchetrit

Režie: Juraj Nvota

Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Jana Plodková, Martin Hofmann

Délka představení: 150 min + přestávka

Cena: 350,- / 320,-

Hořká komedie o poslední cestě dvou starců, kteří na útěku z nemocnice dojdou skrze osudy jiných k naplnění 

osudů vlastních.

21. 1. v 19.00

NATĚRAČ  /  Divadlo Kalich

Autor: Donald Churchill

Režie: Ladislav Vymětal

Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, Zuzana Mixová 

Délka představení: 130 min + přestávka

Cena: 320,- / 300,-

Legendární inscenace slavné komedie!

Vypráví příběh natěrače Waltera, který je souhrou pikantních okolností nucen sehrát roli manžela své klientky, za 

což je také náležitě odměněn ...

Inscenace Natěrače je „nesmrtelná" zejména díky skvělému klaunství jejích hereckých protagonistů. Každé 

představení je jiné, diváci, ale i herci si mohou být jisti jen jediným - možné je úplně všechno!



23. 1. v 19.00

SHIRLEY VALENTINE / Divadelní a filmová agentura

Autor: Willy Russel

Režie: Zdeněk Kaloč

Hrají: Simona Stašová

Délka představení: 140 min + přestávka

Cena: 350,- / 320,-

One woman show Simony Stašové!

Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná, padesátiletá matka rodiny a manželka počestného občana, 

už dávno není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, aby život její rodiny žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných 

kolejích, sny a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstávají. Snad proto podlehne návrhu své kamarádky a udělá 

něco, co se od ní neočekává odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam začíná nový 

život, nové dobrodružství, všechno to, co už považovala za ztracené.

________________________________________________________________________________________________

25. 1. v 19.00 

STAŘÍ MISTŘI / Divadlo Komedie      PŘEDPLATNÉ C

Autor: Thomas Bernhard

Režie: Dušan D. Pařízek

Hrají: Karel Roden, Marian Roden

Délka představení: 70 min. bez přestávky

Cena: 350,- / 320,-

Mistrovská lekce bratří Rodenových! 

Dva starci a jejich šarvátky ve vídeňském Kunsthistorickém muzeu. Jeden – neúspěšný žadatel o místo policisty, 

kterému nezbylo než to zkusit na místě zřízence muzea („uniforma jako uniforma“), druhý – vytrvalý návštěvník, 

který již třicet let dochází obden do Bordoneho sálu rozjímat před Tintorettovým obrazem Muže s bílým 

plnovousem. Vztah nerudného uživatele kulturně-vzdělávacím zařízením odhaluje víc než podstatu umění: je 

zprávou o stavu duše na konci jednoho dlouhého života.

26. 1. v 19.00

DROBEČKY Z PERNÍKU / Divadlo A. Dvořáka Příbram

Autor: Neil Simon

Režie: Milan Schejbal

Hrají: Simona Stašová, Radka Filásková, Čestmír Gebouský, Helena Karochová, Ernesto Čekan, Vojtěch 

Záveský

Délka představení: 150 min + přestávka

Cena: 350,- / 320,-

Několik běžných životních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její nedospělá dcera a 

stále neúspěšný herec, čekající na příležitost, která nepřichází. Tragikomický příběh s nadějeplným koncem. 

Simona Stašová – cena THÁLIE 2007 za mimořádný ženský jevištní výkon za roli Evy Mearové.



27. 1. v 19.00

MILÁČEK ANNA / Divadlo Palace     PŘEDPLATNÉ A

Autor: Marc Camoletti

Režie: Zdeněk Tyc

Hrají: Martina Hudečková, David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, Vanda Hybnerová

Délka představení: 120 min + přestávka

Cena: 350,- / 320,-

Světově proslulá komedie o tom, že není šikovné přivést si domů milence právě, když má váš manžel v ložnici svou 

přítelkyni. Ještě, že je tu služka Anna ...

28. 1. v 19.00

PICASSO / Divadelní společnost Ansámbl 

Autor: Jeffrey Hatcher 

Režie: Jiří Svoboda

Hrají: Vilma Cibulková, Milan Kňažko

Délka představení: 100 min bez přestávky

Cena: 350,- / 320,-

Herecký koncert Vilmy Cibulkové a Milana Kňažka!

Děj představení nás zavede do Paříže roku 1937, kde se po ničivém náletu na městečko Guernica, střetávají 

svobodomyslný malíř Picasso a nacistická kunsthistorička slečna Fischerová. Za tuto hru byli oba nominování na 

cenu Thálie 2006. 

Vilma Cibulková získala za roli slečny Fischerové výroční Cenu Thálie pro rok 2006.

29. 1. v 19.00

POKOJ / Divadlo Bolka Polívky                                                                                                           

Režie: Vanda Hybnerová

Scénář: Kateřina Krobová

Hudba: Saša Rašilov

Hrají: Taťjana Medvecká, Vanda Hybnerová, Radana Matějčková, Hana Seidlová, Marika Procházková, Jana 

Stryková

Délka představení: 90 min + přestávka

Cena: 300,- / 270,-

Teatrální soutěžní show „ anima libera“. Isadora Duncan. Edith Piaf. Virginia Woolfová. Marilyn Monroe. Toyen. 

Každá z nich je výjimečná, každá z nich je jiná, každá z nich žila jinde, jindy a jinak. A přesto je něco spojuje. 

POKOJ. Boj o pokoj.

Pět jedinečných spanilých mrtvol se schází na jevišti, aby svedly svůj poslední posmrtný boj. Nebojují ani o své tělo, 

ani o svou duši, ani o život či nesmrtelnost. Bojují o svobodu. O právo zapomenout a být zapomenutý. O právo 

spočinout v Pokoji. Bojovat se bude tancem, zpěvem, slovem, barvami i krásou, a to pod taktovkou tajuplné 

Madam Zero. O vítězce „anima libera“ rozhodne samotný divák svým hlasováním, tudíž každé představení bude 

jedinečné.

30. 1. v 19.00 

PRŠÍ / Studio Dva

Autor: Eva Prchalová, Adam Kraus

Režie: Adam Kraus

Hrají: Jana Krausová, Karel Roden, Marian Roden

Délka představení: 150 min bez přestávky

Cena: 350,- / 320,-

Úsměvná komedie o inspiraci, fantazii, lásce, hravosti, žárlivosti, snech, koncích a dalších začátcích.



VÁNOČNÍ PŘEDPLATNÉ v prodeji od 15. 11. 2011

A:
27. 1. Miláček Anna 
3. 2. O lásce 
9. 3. Český lev 
Cena: 910,-

B:
12. 1. Caveman 
7. 2. Pro dámu na balkoně 
2. 3. Můj báječný rozvod 
Cena: 870,-

C:
25. 1. Staří mistři 
6. 2. Garderobiér 
13. 3. Návštěvy u pana Greena 
Cena: 900,-

Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám. 5, 602 00 Brno
Kancelář divadla: 542 214 692

Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz / www.facebook.com/divadlobolkapolivky
na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení
Předprodej vstupenek na ÚNOR 2012 bude zahájen dne 15. 12. 2011 v pokladně divadla od 12.00 hod.
Vstupenky je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL.




